
 

 
 

1

Výroční zpráva 2003/2004 
 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 
  
• Gymnázium, Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, PSČ 686 17 
• Zřizovatel: Zlínský kraj 

adresa:  tř. T. Bati 3792 
760 01 Zlín 

• Ředitel:  doc. RNDr. Zdeněk Botek, CSc. 
Statutární zástupce: RNDr. Jana Buršová 

• Kontakt:  tel.: 572434111 
fax: 572434102 
e-mail: botek@guh.cz 

   Pracovník pro informace: doc. RNDr. Zdeněk Botek, CSc. 
• Datum založení školy: 1.9.1884 
• Datum zařazení do sítě: 1.9.1996 
• Poslední aktualizace v síti: 12.9.2001 
• Součásti školy a jejich kapacity: 

1. Gymnázium kapacita: 1000 žáků IZO: 060 371 684 
2. Školní jídelna kapacita:   IZO: 03 267 816 

  
Všechny druhy a typy škol a školských zařízení, které škola sdružuje  

Typ 
školy 

 

Počet tříd 
 

Počet žáků Počet žáků 
na třídu podle 
stavu k 30.6. 

Přepočtený počet 
pedagogických 

pracovníků 

Počet žáků na 
přepočt.ped.prac. 

 
Gymnázium  32 959 29,97 67,65 14,18
 

Typ 
školského zařízení 

Počet 
skupin 

Počet žáků  podle
stavu k 30.6. 

Přepočtený počet  
pracovníků 

Počet žáků na 
přepočt.ped.prac. 

Školní jídelna x 799 6,008 x 
 
• Rada školy zřízena  - ne  
 
• Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole  

Obecně prospěšná společnost Gymnázia Uherské Hradiště 
Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu Uherské Hradiště 
Sportovní klub při AŠSK 
Občanské sdružení S.klub 
 

• Současný stav školy odpovídá svým obsahem požadavkům na přípravu žáků pro vysokoškolské 
studium. 6 tříd v ročníku vyššího gymnázia umožňuje od 3. ročníku (od septimy v paralelních třídách 
osmiletého gymnázia) dostatečnou nabídku volitelných předmětů, v nichž jsou žáci připravováni dle 
požadavků příslušných oborů vysokoškolského studia. Přidá-li se k tomu volba oborů 
vysokoškolského studia odpovídající schopnostem studentů, je pak výsledek celého výchovného a 
vzdělávacího působení velmi dobrý (viz uplatnění absolventů). 

 



 

 
 

2

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
 

 Denní  studium Vyučované obory  
ve školním roce 2001/2002  
(názvy podle Rozhodnutí 
o zařazení do sítě škol) 

Kód oboru 
(KKOV) 

Součást 
školy  Počet žáků 

 
Ukončilo 
ZZ           

Ukončilo MZ 

Gymnázium - všeobecné 7941K/401 ano 497 0 110 
Gymnázium - všeobecné 7941K/801 ano 462 0 60 
 
 
Vzdělávací program 
Gymnázium, čtyřleté studium 
 navazuje na základní vzdělání. Do vzdělávacího programu čtyřletého studia vstupují žáci po 
absolvování 9. třídy ZŠ. Do 1. ročníku bylo pro škol. rok 2003/2004 přijato 125 žáků. Vzdělávací program 
má všeobecný charakter. Poznatky ze ZŠ jsou po zopakování a utřídění dále rozvíjeny a prohlubovány tak, 
aby výsledkem byla schopnost studenta pokračovat ve studiu na kterékoli vysoké škole. 
Základní vědomosti a dovednosti získával žák studiem povinných předmětů: 
 - v Č, cizích jazycích, D, ZSV, M a Tv po celou dobu studia 
 - ve F, Bi, Ch, Z během prvních tří let studia 
 - ve Vv a Hv během prvních dvou let studia 
 - v Inf  během prvního roku studia 

Při výuce povinných předmětů bylo v maximální možné míře využíváno dělení tříd na skupiny. 
Dělení bylo provedeno ve všech hodinách při výuce jazyků a dále: 

v 1. ročníku v 1 hodině buď v M, nebo F a buďv Bi, nebo Ch a v Č 
ve 2. ročníku v 1 hodině v M, F, Bi, Ch 
ve 4. ročníku v 1 hodině v Č a M 
Při výuce jazyků (vedle A povinné pro všechny žáky) si žák již v prvním ročníku volí další jazyk 

z nabízených možností:  N - 583 žáků, Fr - 254 žáků, R - 13 žáků . Dále byla vyučována jako volitelný 
předmět Šp - 24 žáků. Při výuce jazyků byli žáci děleni do skupin podle úrovně znalostí jazyka (tři úrovně 
pokročilosti - do skupiny vícepokročilých byli  žáci zařazováni na základě výsledků jazykových testů, které 
absolvovali   žáci 1. ročníku před zahájením studia). 

Výuka jazyků ve 3. a  4. ročníku probíhala rozdílně podle toho, zda šlo o maturitní či nematuritní 
jazyk. Maturitní jazyk měl ve 3. a 4. ročníku čtyřhodinovou a nematuritní tříhodinovou dotaci.   

Výuka německého jazyka je pro nejlepší žáky rozšířena o přípravu směřující k získání 
Sprachdiplomu organizovaného MŠMT ve spolupráci s Goethe Institutem opravňujícího absolventy ke 
studiu na německých vysokých školách nebo k práci v německé firmě.Ve školním roce získalo tento 
diplom 21 studentů.  

Pomocí při studiu německého jazyka bylo působení německého lektora. 
Výuka tělesné výchovy byla dotována 2 hodinami, přitom ve 4. ročníku měla charakter povinně 

volitelného předmětu, v němž se žáci zaměřovali na zvolené tělovýchovné aktivity - míčové hry, aerobik, 
posilování, plavání, vodní aerobik. Součástí výuky tělesné výchovy byly lyžařské kurzy v 1. ročníku a 
sportovní kurzy ve 3. ročníku studia. 
 U všech předmětů bylo žákům umožněno prohlubovat a rozvíjet vědomosti a dovednosti studiem 
volitelných předmětů, v nichž byly dále rozvíjeny a prohlubovány poznatky z oblastí zájmů studentů a tím 
byla zajištěna příprava pro studium na vysokých školách.Dva dvouhodinové volitelné předměty byly 
zařazeny do 3. ročníku, jeden dvouhodinový a dva čtyřhodinové do 4. ročníku. Široká nabídka volitelných 
předmětů pokryla oblast humanitních i přírodovědných věd, oblasti estetické, některé z nich napomáhaly 
rozvoji dovedností, jimiž by měl být absolvent gymnázia vybaven. 
 
3. ročník 
- volitelné předměty přírodovědného zaměření 

praktická cvičení z Bi a Ch, F, seminář z M, programování, deskriptivní geometrie, fyzika 
pro mediky, seminář ze zeměpisu 

- volitelné předměty humanitního zaměření 



 

 
 

3

seminář Čj, konverzace v A, N, Fr, španělský jazyk, ruský jazyk, latina, společenskovědní 
seminář 

- volitelné předměty zaměřené na estetickou výchovu 
  dějiny umění, seminář výtvarné výchovy 

- volitelné předměty rozvíjející praktické dovednosti 
  počítačové aplikace, základy administrativy 
4. ročník 

Vedle nabídky odpovídající nabídce pro 3. ročník bylo možno zvolit z dvouhodinových volitelných 
předmětů ještě populární přednášky z fyziky a seminář zaměřený na matematickou logiku. 

Čtyřhodinové volitelné předměty: 
 - z oblasti přírodních věd  seminář z M, F, Z, Bi a Ch 
 - z oblasti humanitních věd  seminář z D, ZSV, Fr 
 - z oblasti estetické výchovy  seminář z Vv  

 
Vzhledem k zájmu studentů o volitelné předměty zařazované již nad rámec 31 hodinové týdenní 

dotace byly některé z volitelných předmětů zařazovány i jako nepovinné: 
konverzace v A,N,Fr, španělský jazyk,ruský jazyk, latina, Vv, dějiny umění, deskriptivní 
geometrie, počítačové aplikace, základy administrativy, programování, seminář ze Z, seminář 
matematické logiky a populární přednášky z fyziky. 

 
Gymnázium, osmileté studium 
 Ke studiu na osmiletém gymnáziu bylo do dvou tříd 1. ročníku osmiletého studia přijato pro škol. 
rok 2003/2004 61 žáků. Pokračovalo se tak v naplňování cíle víceletého gymnázia - co nejdříve podchytit 
žáky s výraznými studijními schopnostmi a rozvinout jejich talent v podmínkách srovnání se stejně 
schopnými spolužáky. 

Při výuce v nižším gymnáziu byl především kladen důraz na kvalitativní stránku zvládnutí 
základních pojmů, aby se ty pak staly spolehlivým základem při jejich prohlubování a rozšiřování na 
vyšším stupni.V jazycích se v maximální možné míře využívá paměťového potenciálu žáků a jejich chuti 
projevit se. To ve vzájemné spojitosti vedlo k jazykovým pokrokům. Ve vybraných skupinách probíhala 
nadále výuka německého jazyka v rámci projektu Sprachdiplom, jehož realizací byla zajištěna za pomoci 
německého lektora Achima Herba.  

V přírodovědných předmětech byl kladen důraz na praktickou aplikaci základních pojmů spojenou 
se samostatnou prací žáků. 
 Výuka v ročnících vyššího gymnázia probíhala paralelně s výukou tříd čtyřletého studia. 
 



 

 
 

4

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE A PROGRAMY, VČETNĚ ZAHRANIČNÍ ODBORNÉ PRAXE 
STUDENTŮ 
 
 A) Projekty Sokrates 
1. Projekt „Naše přírodní  a kulturní dědictví“ 
Projekt Comenius „Naše přírodní  a kulturní dědictví“ Gymnázia Uherské Hradiště se školami 
v dánském Jellingu a německém Karlsruhe oficiálně skončil na konci školního roku 2002/2003 po druhém 
roce práce studentů tercií, protože jeden ze zahraničních  partnerů nedostal od své národní agentury 
přidělené finanční prostředky na pokračování projektu v předpokládaném třetím roce.  
 Navázané kontakty mezi školami však pokračovaly výměnnými pobyty studentů, jichž se opět 
tradičně zúčastnili studenti tercií, ale také studenti KB a 1.B (zaměření na studium němčiny).  
TA, TB (58) Dánsko, Yelling         6. 6.- 10.6.  
  Pobyt studentů z Jellingu  na Gymnáziu Uherské Hradiště 19.4. - 23.4. 
KB, 1.B  (36) Německo, Karlsruhe      20.3. - 26.3.  

Pobyt studentů z Karlsruhe na Gymnáziu Uherské Hradiště 8.5. - 14.5. 
 

2. Projekt „The effects of acid rain in landscapes“ 
Během  školního roku byl vypracován nový projekt „The effects of acid rain in landscapes“ pro naše 
studenty  a navázána spolupráce s partnerskými školami. Účastníky projektu budou kromě nás partnerské 
školy z Rumunska, Holandska, Litvy, Lotyšska, Španělska, Francie a Kypru.  Projekt by schválen 
národními agenturami Sokrates a je připraven k zahájení ve školním roce 2004/2005. 
 
3. Příprava mezinárodní výměny – setkání učitelů 
18. - 22.11. G UH hostilo skupinu dvou učitelů z Německa a dvou z Dánska, cílem návštěvy byla 
příprava výměnných pobytů žáků a učitelů v rámci projektu Socrates, do projektu se zapojily třídy TA, TB 
a 1B 
 
 
 B) Účast v internetové soutěži This is our time 
Této soutěže jsme se zúčastnili 5. rokem prostřednictvím studentů septimy B. Jedná se o celosvětovou 
soutěž, při níž studenti týmově plní úkoly, které jsou vyhlášeny o půlnoci na Internetu. Jde o rychlost i 
správnost odpovědí, které jsou často spojeny s vyhledáváním různých informací s pomocí počítače nebo 
odborné literatury.  
 
 
 C) Spolupráce s partnerskými školami 
 Gymnázium Uherské Hradiště  stále udržuje kontakty s partnerskými školami ve švýcarském 
Wettingenu a německém Weissenfelsu, Mayenu a Soltau. Nově byla navázána spolupráce s anglickou 
školou v Highbridge, Somerset a s belgickou školou v belgickém Beverenu.   
 18. října 2003 přijela skupina 20 žáků  ze střední školy ve Weissenfelsu a strávila u nás týden.  
Studenti u nás poznávali naše město, známá místa v okolí i život v rodinách. Reciproční výměnný pobyt 
našich studentů se má uskutečnit ve školním roce 2004/2005.  

V týdnu od 7. do  11. 9.2003 vyjelo 25 našich studentů na výměnný pobyt do Soltau, kde byli 
studenti ubytováni v rodinách partnerů. Cestou si prohlídli Drážďany a Berlín. Pobyt byl sponzorován 
firmou Roders, která má sídlo v Soltau a pobočku v Uherském Hradišti. 

Němečtí studenti u nás strávili týden od 8. do 12. června 2004. Na programu měli návštěvu školy a 
památek Uherského Hradiště a několik výletů – Brno, Moravský kras, Buchlovice. 

Na významnou návštěvu 70členného souboru Střední kantonální školy ve Wettingenu v dubnu 
minulého školního roku navázala reciproční návštěva  našeho 45 členného Národopisného souboru 
Gymnázia Uherské Hradiště ve Wettingenu v době od 28. března do 3. dubna 2004.  Hlavní náplní 
výjezdu byly koncerty a vystoupení – tedy propagace našeho folklóru - nejen ve škole a ve Wettingenu, ale 
také například také v Bellikonu v rehabilitační klinice. Vystoupení  byla vyhledávána i našimi emigranty ve 
Švýcarsku. Členové souboru byli ubytováni v rodinách partnerů a neopomenutelnou součástí výjezdu byl i 
společný kulturní, poznávací a sportovní program pro naše studenty. 



 

 
 

5

Nově byl navázán kontakt se školou v Anglii. Osmnáct studentek, členek tanečního kroužku, 
z Highbridge, pobylo v Uherském Hradišti od 24. do  28. února 2004. Náplní jejich pobytu byla taneční 
vytoupení,  příprava společného vystoupení se studenty 1.A, návštěva vyučování, společné kulturní a 
sportovní akce, návštěva Brodu, Slavkova a Velehradu. Reciproční návštěva našich studentů se má 
uskutečnit v říjnu 2004. 

Třída 2.B (30) se zapojila do projektu vzájemných výměn, který organizuje belgická SŠ 
v Beverenu pro své šestnáctileté studenty pravidelně.  Před výměnným pobytem každá  dvojice studentů 
vypracovala projekt týkající se národního bohatství nebo dějin a má přesah do evropských dimenzí.  
 Během výměnných pobytů  našich studentů v Beverenu (13.3. - 20.3. 2004) a belgických  studentů 
u nás (26.4. - 1.5. 2004) autoři  ve škole prezentovali své projekty ostatním účastníkům, kteří o nich poté 
diskutovali a srovnávali svou zemi se zemí partnera.  Při exkurzích vzájemně poznávali zemi toho druhého. 
Součástí programu byly i soutěže a sportovní utkání. Vyvrcholením setkání  studentů ze 4 zemí  
v Beverenu bylo zasedání simulovaného Evropského parlamentu, při němž všichni ve skupinách pracovali 
na několika zákonech, které by bylo dobré v Evropě přijmout. 
 Všechny výměnné pobyty našich studentů přispěly k rozvoji komunikativních dovedností studentů 
v cizích jazycích a měly pro ně neocenitelný přínos v získání zkušeností a praktických znalostí. 
 
 D) Mládežnický parlament ve Slivenu 
Na základě pozvání se našich 6 studentů účastnilo zasedání Mládežnického parlamentu ve Slivenu  
v Bulharsku, organizovaném tamějším gymnáziem. Výjezd studentů  byl dotován  70%  výloh na dopravu  
z grantu EU na tento projekt. Mezinárodní setkání studentů z několika zemí  v době od 16. do 25. října 
2003 přineslo možnost našim studentům prezentovat naši zemi i své názory na další spolužití národů 
v Evropě. 
 

E) Mondialogo School Contest 
– nová iniciativa UNESCO a DaimlerChrysler zaměřená na povzbuzení dialogu mezi kulturami 

Cílem je motivovat studenty k tomu, aby kreativním způsobem zkoumali a dokázali ocenit kulturní 
rozličnost na naší planetě.  
Pro účast v soutěži každá škola, která o tuto spolupráci projevila zájem,  vytvořila partnerské týmy se 
školami z jiných zemí. Naše škola sestavila pět týmů a našimi partnery byly školy z Uzbekistánu, Ruska a 
Ugandy. Členové partnerského týmu specifikovali název svého projektu, na kterém obě školy pracovaly 
individuálně. Výsledný produkt jsme odeslali do Paříže, kde v průběhu prázdnin proběhlo vyhodnocení. 
Bez ohledu na jeho výsledek se žáci při práci na projektu dobře bavili, procvičili si jazykové dovednosti a 
mnohému se naučili. 

 
 F) Sbor Sv. Pluk v Bridgwateru 
V době  od 5. do 14. září 2004 vyjel sbor Sv. Pluk do Velké Británie. Cílem této zahraniční akce bylo 
naplnění projektu zaměřeného na oblast mezinárodní spolupráce pro rok 2003,  návštěva partnerského 
města Uherského Hradiště Bridgwateru ve a koncertování ve  školách i pro veřejnost. Členové souboru 
během cesty také  navštívili Londýn a některá další turisticky zajímavá místa.  
 
 G) Příspěvky v rámci podpory projektů zaměřených na oblast mezinárodní spolupráce pro 
rok 2004 
 Bylo zpracováno 5 projektů rozvoje mezinárodního přátelství pro naše studenty a požádali jsme 
Zlínský kraj, odbor školství mládeže a sportu  o poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu z fondů 
zaměřených na oblast mezinárodní spolupráce pro rok 2004.  Jednalo se o tyto projekty: 
Partnerství pokračuje – výměnný pobyt studentů  (GUH – Jelling) 
Výměnný pobyt studentů Gymnázia Uherské hradiště a studentů Gymnázia v Karlsruhe 
Evropa se sjednocuje (Belgie, Beveren) 
Reciproční hostování  Národopisného souboru Gymnázia Uherské Hradiště ve švýcarském 
Wettingenu 
Tanec, pohyb a hudba v životě mladých lidí (Anglie, Highbridge) 
 Dva projekty  obdržely  podporu v požadované výši – tzn. Výměnný pobyt studentů Gymnázia 
Uherské Hradiště a studentů Gymnázia v Karlsruhe  získal 50 000,- Kč a projekt  
Evropa se sjednocuje 65 000,- Kč  



 

 
 

6

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2003/2004 
 

k datu 30.6.2004  
počet fyzických 

osob 
přepočtené  

úvazky 
Interní pracovníci 74 67,65 
Externí pracovníci 0 0 
 
 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2003/2004 
   

Ped. 
pracovníci 
- poř.číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Kvalifikace  
(stupeň vzdělání, obor, aprobace, DPS) 

Roků 
ped. 

praxe 
1 učitelka 21 VŠ, Bi - Ch 17 
2 učitelka 24 VŠ, Č - Fr 29 
3 učitel 25 VŠ. D - ZSV 26 
4 učitel 22 VŠ, Z - Tv 14 

5D učitelka 9 VŠ, Č - N 39 
6 ředitel 2 VŠ, odborná matematika 30 
7 učitelka 23 VŠ, A -  26 
8 učitelka 22 VŠ, Bi - Ch 32 

9D učitel 12 VŠ, Bi - Z 44 
10 učitel 25 VŠ, M - F 25 
11 učitelka 23 VŠ, Č - A 30 
12 učitel 24 VŠ, Č - Vv 27 
13 učitel 25 VŠ, N - Tv 18 

14D učitelka 12 VŠ, F - Ch 34 
15 učitel 24 VŠ, Bi - Z 7 
16 učitelka 22 VŠ, Fr - D 2 
17 učitelka 22 VŠ, N - Tv 16 
18 učitelka 22 VŠ, ZSV - Tv 15 
19 učitel 19 VŠ, N 8 
20 učitelka 23 VŠ, M - Ch  6 
21 učitel 23 VŠ, Bi - Tv 15 
22 učitel 24 VŠ, Bi - Ch 1 
23 učitelka 23 VŠ, M - Ch 34 
24 učitelka 22 VŠ, Z - Tv -Adm 38 

25D učitelka 10 VŠ, Č - D 37 
26D učitelka 10 VŠ, Bi - Ch 34 
27 učitelka 22 VŠ, M - F 27 
28 učitel 23 VŠ, Č - Tv 31 
29 učitel 22 VŠ, M - Z 6 
30 učitelka 24 VŠ, Č - N 17 
31 zástupce ředitele 11 VŠ, Č - D - A 26 
32 učitelka 24 VŠ, Bi - Tv 14 
33 učitelka 25 VŠ, A - Tv 21 
34 učitel 23 VŠ, Č - Hv 15 
35 učitelka 24 VŠ, A - R - Tv 27 
36 učitelka 23 VŠ, M - Dg 26 
37 učitel 21 VŠ, M - Ch - Inf 17 



 

 
 

7

38 učitel 23 VŠ, Z - Tv 29 
39 učitel 23 VŠ, D - pedagogika 9 
40 učitelka 23 VŠ, M - F 19 
41 učitelka 21 VŠ, N - D 15 

42D učitel 10 VŠ, Z - Tv 45 
43 učitelka 22 VŠ, Č - D 18 
44 učitelka 21 VŠ, M _ F 34 
45 učitelka 22 VŠ, M - Ch 16 
46 učitel 24 VŠ, M - F 33 
47 učitel 23 VŠ, M - Z 18 
48 učitelka 22 VŠ, Č - D - ZSV 18 
49 učitel 22 VŠ, A - M 7 

50D učitelka 9 VŠ, Č - R 36 
51 zástupce ředitele 10 VŠ, M - F 30 
52 učitelka 24 VŠ, Č - D 22 
53 učitelka 22 VŠ, Č - N 18 
54 učitelka 23 VŠ, M - F 20 
55 učitel 14 VŠ, Bi - Z 23 
56 učitel 22 VŠ, R - Hv 21 
57 učitelka 25 VŠ, ZSV - R 23 
58 učitelka 22 VŠ, N - R 24 
59 učitel 24 VŠ, Č - Vv 25 
60 učitelka 24 VŠ, Č - N 28 
61 učitelka 22 VŠ, M - Inf - A 22 
62 učitel 23 VŠ, A - Tv 28 
63 učitel 24 VŠ, Č - A 21 
64 učitel 23 VŠ, ZSV - Tv 17 
65 učitelka 24 VŠ, A - T 25 

66D učitel 9 VŠ, M - Ch 43 
67D učitelka 4 VŠ, M - Dg 38 
68 zástupce ředitele 10 VŠ, M - Tv 31 
69 učitelka 23 VŠ, A - N 34 
70 učitelka 23 VŠ, F - geologie 28 
71 učitelka 3 VŠ, Fr - D 21 
72 učitelka 24 VŠ, M - Ch 21 
73 učitelka 22 VŠ, Č - D 6 
74 učitel 2 VŠ, Hv 25 

 
Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :   
Věková struktura pedagogického sboru  

Věkový interval Počet zaměst. 
20 - 30 5 
31 - 40 11 
41 - 50 27 
51 - 60 24 
61 a více 7 

Věkový průměr: 47,20 roků 
Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2003/2004 
(Zahrnuje povinné předměty, povinně volitelné i nepovinné) 
 
 v % 
Požadovaný stupeň vzdělání  100 
Aprobovanost výuky  98,8 



 

 
 

8

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2003/2004 
 

k datu 30.6.2004  
počet fyzických 

osob 
přepočtené  

úvazky 
Interní pracovníci 29 21,878 
Externí pracovníci 0 0 
 
 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2003/2004 

Ostatní pracovníci 
- poř.číslo 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 sekretářka, mzdová účetní 1 SEŠ 
2 hospodářka 1 SEŠ 
3 administrativní pracovnice 1 SVVŠ 
4 školník 1,4 vyučen, zedník 
5 údržbář 1,44 vyučen, zedník 
6 údržbář, správce haly 1 základní 
7 uklizečka 0,375 vyučena, švadlena 
8 uklizečka 0,75 základní 
9 uklizečka 0,5 SEŠ 

10 uklizečka 1 základní 
11 uklizečka 0,688 vyučena, prodavačka 
12 uklizečka 0,75 základní 
13 uklizečka 0,563 SPŠ konzervátorská 
14 uklizečka 0,688 vyučena, prodavačka 
15 uklizečka 0,688 vyučena 
16 uklizečka 0,75 vyučena, svrškařka obuvi 
17 uklizečka 0,688 základní 
18 uklizečka 0,375 vyučena, prodavačka 
19 vedoucí jídelny 1 SEŠ 
20 pomoc. prac. v jídelně 0,563 SPŠ konzervátorská 
21 pomoc. prac. v jídelně 0,563 základní 
22 pomoc. prac. v jídelně 0,875 vyučena, strojní zámečník 
23 pomoc prac. v jídelně 0,875 základní 
24 pomoc. prac. v jídelně 0,563 SOU dřevařské 
25 pomoc. prac. v jídelně 0,563 vyučena, svrškařka obuvi 
26 pomoc. prac. v jídelně 0,563 vyučena, švadlena 
27 pomoc. prac. v jídelně 0,563 základní  
28 metodik informatiky 0,25 VŠ, M - Ch - Inf 
29 správce počít. sítě 0,5 VŠ,matematická informatika 

 



 

 
 

9

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ( DVPP ) A 
OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY  
 
DVPP - 2003/2004- 1. pololetí 
Číslo vzdělávací  
akce 

Název vzdělávací akce Termín konání Počet 
účastníků  

097/2003 Pohybové hry v obměnách 23.10.2003 
9,30 - 14,30 

1 

103/2003 Vzdělávání učitelů v astronomii 13.11.2003 
13,30-16,30 

2 

079/2003 Finanční matematika pro ZŠ 3.12.2003 
14 - 16 

2 

046/2003 Geometrie na základní škole 3.12.2003 
9 - 13 

4 

160/2003 Hodnocení a klasifikace písemných 
prací 

23.10.2003 
13 - 15 

3 

159/2003 Kam napsat čárku? 23.10.2003 
10 - 12 

3 

073/2003 Multimédia a internet ve výuce českého 
jazyka 

11.11.2003 
9 - 15 

2 

101/2003 Funkční a dysfunkční rodina jako 
systém 

11.11.2003 
13 - 14,30 

1 

106/2003 Hodnocení a klasifikace v matematice 19.11.2003 
14 - 16 

1 

092/2003 Matematika v 6. - 9. ročníku ZŠ 15.10.2003 
14 - 16 

1 

102/2003 
 
 

Alternativní metody v literární výchově 12.11.2003 
9.45 - 14 
 

1 

089/2003 Miniprojekty v Čj 8.10.2003 
13 - 16 

1 

 Co nebylo v učebnicích dějepisu září-říjen 1 
 LVVZ první polovina 

prosince 
1 

 Kvalifikační studium k ZSV říjen - prosinec 2 
 Seminář k výuce ruského jazyka 3. - 4.10. 1 
178/2003 Cesty minulosti (II.) 28.11. 1 
SŠ1.22A Připravujeme žáky na novou maturitu - 

učíme slovní s pojení 
podzim 2003 1 

SŠ 1.3 Testy jako nástroj hodnocení v N 19. - 20.11. 1 
SŠ 1.20 Píseň ve výuce angličtiny 14. - 15.1. 1 
SŠ 1.22B Připravujeme žáky na novou maturitu - 

učíme slovní spojení 
29. - 30.10. 1 

SŠ 1.25 Slovní zásoba v angličtině 24.11. 1 
AŠ 1.17 Mluvíme anglicky - ale jak? sem.č.2 - 

podzim 
1 

 
 
DVPP - 2003/2004 - 2. pololetí - PC Zlín  
Číslo vzdělávací  
akce 

Název vzdělávací akce Termín konání Počet 
účastníků  

111/2004 Zákon o chemických látkách a chemických 
přípravcích ve školní praxi na ZŠ a SŠ 

9.3.2004, 13.30 - 
15 

5 

120/2004 Staňme se Komenským aneb škola hrou 1.4.2004, 8.30 - 4 



 

 
 

10

14 
123/2004 Netradiční pomůcky v tělesné výchově a 

relaxační techniky 
7.4.2004, 9 - 
13.30 

2 

114/2004 Rétorika - umění mluvit a jednat s lidmi I 16.3.2004, 12.30 
- 16.30 

3 

128/2004 Rétorika - umění mluvit a jednat s lidmi II 22.4.2004, 12.30 
- 16.30 

3 

004/2004 Nové metody ve výuce slohu (Tvůrčí psaní) 17.2.2004, 9-15 3 
037/2004 Kombinatorika a úvod do počtu 

pravděpodobnosti 
6.4.2004, 9-13 2 

225/2004 Kam napsat čárku? (Jak na skladbu na ZŠ?) 22.4.2004, 10 - 
15.30 

3 

226/2004 Hodnocení a klasifikace písemných prací II 23.4.2004, 9-11 2 
145/2004 Vesmír nejen pro pokročilé, 4. a 5. část 10.3. a 12.5.2004 

12.30 - 15 
1 

 
 
DVPP - 2003/2004 - 2. pololetí - CDV MU Brno 
Kód 
kurzu 

Název kurzu Počet účastníků  

SŠ1.19 Výuka idiomů ... 1 
SŠ1.17 Mluvíme anglicky - ale jak? (č.3,4) 1 
SŠ1.17 Mluvíme anglicky - ale jak? (č.3) 1 
SŠ 1.27 Připravujeme žáky na novou maturitu 1 
SŠ 1.20 Maturitní zkouška z A 1 
SŠ 2.1 Využití Internetu v Aj na SŠ 1 
 
Počet absolvovaných kurzů, seminářů: 38  
Počet zúčastněných pedagogů:  62  
Finanční prostředky na DVPP:  41 274 Kč   
 



 

 
 

11

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 
Žáci přihlášení ke studiu ve školním roce 2003/2004 (pro školní rok 2004/2005) 
 

Z toho  
 

Název a kód oboru 

 
 

Celkem 
Do víceletého 

gymnázia 
Do učebních 
oborů (ZZ) 

Do studijních 
oborů (MZ) 

Gymnázium - všeobecné, 7941K/401 193 0 0 193 
Gymnázium - všeobecné, 7941K/801 236 236 0 0 

     
Celkem  429 236 0 193 

 
Další doplňující údaje k přijímacímu řízení  
 
Obsah přijímacích zkoušek 
Přijímací zkoušky pro čtyřleté i osmileté studium jsou písemné a sestávají ze: 
 zkoušky z  českého jazyka - diktát a rozbor textu 
   matematiky 
 testu všeobecných znalostí a obecných studijních předpokladů. 
Přijímací zkoušky konají všichni žáci. 
 
Kritéria - přijímací zkoušky na čtyřleté gymnázium  
Vstup (započítává se prospěch za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy a mimořádné aktivity a úspěchy na 
ZŠ)        37 bodů 
Ostatní části zkoušky - Č, M, test     vždy 36 bodů 
Maximální počet bodů po přijímacích zkouškách:   145 bodů      

 
 
Kritéria - přijímací zkoušky na osmileté gymnázium  
Vstup (průměrný prospěch v pololetí 5. třídy)   max. počet bodů: 11 
Části zkoušky: Č, M, test     vždy 36 bodů 
 
Maximální počet bodů pro přijímacích zkouškách:          119 bodů 
 
      
Odvolací řízení ve školním roce 2003/2004 
Počet odvolání celkem  čtyřleté gymnázium 25 
    osmileté gymnázium 17 
přijato žáků na odvolání  čtyřleté gymnázium    KÚ 7 
    osmileté gymnázium autoremadura 1 KÚ 3 
 
 
Žáci přijatí ke studiu ve školním roce 2003/2004 (pro školní rok 2004/2005) 
 

Z toho  
 

Název a kód oboru 

 
 

Celkem 
Do víceletého 

gymnázia 
Do učebních 
oborů (ZZ) 

Do studijních 
oborů (MZ) 

Gymnázium - všeobecné, 7941K/401 124 0 0 124 
Gymnázium - všeobecné, 7941K/801 60 60 0 0 

Přijatí celkem  184 60 0 124 
 
 



 

 
 

12

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2003/2004 
 

 Počet žáků 
k 1.9.2003 

Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo Zanechalo 
studia, jiné 

Gymnázium – víceleté 462 261 199 1 1 
Gymnázium – čtyřleté  497 207 289 1 0 
 
Komentář analyzující prospěch žáků, včetně problematiky neprospěchu.    

Průměrný prospěch - závěr škol. roku:                                      
celá škola   1,55 

víceleté gymnázium 1,49 čtyřleté gymnázium 1,60 
primy   1,20 

  sekundy  1,37 
  tercie   1,38 
  kvarty   1,50 
  kvinty   1,60 1. ročník  1,585 
  sexty   1,625 2. ročník  1,54 
  septimy   1,655 3. ročník  1,73 
  oktáva   1,585 4. ročník  1,545 
Průměrný prospěch - povinné předměty 
     1. pol.  2. pol.  Maturitní zkoušky 
 Český jazyk   1,70  1,68   1,41 
 Anglický jazyk   1,1,90  1,87   1,76 
 Německý jazyk   1,67  1,77   2,07 
 Francouzský jazyk  1,91  1,89   1,45 
 Ruský jazyk   1,85  2,08 
 Občanská výchova/ZSV 1,09/1,48 1,06/1,36  1,51 
 Dějepis    1,23  1,28   1,71 
 Zeměpis   1,1,46  1,41   1,46 
 Matematika   1,85  1,89   1,40 
 Fyzika    1,98  2,04   1,52 
 Chemie    1,87  1,83   1,65 
 Biologie   1,60  1,64   1,78 
 Informatika a VT  1,16  1,11   1,0 
 Hudební výchova  1,00  1,00   1,00 
 Výtvarná výchova  1,01  1,00   1,60 
 Tělesná výchova  1,17  1,15 

  Škola celkem   1,55  1,54   1,51 
 
Hodnocení ukončení studia : 
(maturitní zkoušky) 
 

 Počet žáků 
v posledním ročníku 

Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo 

Gymnázium  170 113 57 0 
 
Maturitní zkoušky 2003/2004 
Přehled výsledků - podle předmětů 
 
Předmět Počet 1 Počet 2 Počet 3 Počet 4 Průměr 
Č 115 35 16 1 1,41 
A 57 49 22 2 1,76 



 

 
 

13

N 23 10 3 1 2,07 
Fr 13 6 0 1 1,45 
ZSV 24 19 2 0 1,51 
D 30 6 0 0 1,17 
Z 17 6 3 0 1,46 
M 54 23 5 0 1,40 
F 12 7 2 0 1,52 
Ch 19 13 4 1 1,65 
Bi 26 12 9 3 1,78 
Prog 1 0 0 0 1 
Dg 2 0 0 0 1 
Vv 8 1 1 0 1,3 
Hv  0 0 0 1 
Celkem 405 187 67 9 1,51 
 
Podle tříd - tabulka známek a průměrného prospěchu 
 
Třída Počet žáků Počet 1 Počet 2 Počet 3 Počet 4 Průměr 
4A 28 74 31 7 0 1,4 
4B 31 79 32 10 3 1,49 
4C 30 68 36 16 2 1,58 
4D 30 69 33 12 2 1,49 
OA 26 67 27 10 0 1,45 
OB 23 48 28 14 2 1,67 
 
Podle tříd - tabulka s počtem vyznamenaných 
 
Třída Prospěli s vyznam. Prospěli 
4A 23 5 
4B 21 10 
4C 20 10 
4D 17 14 
Oktáva A 17 9 
Oktáva B 15 9 
 
Podle průměrného prospěchu v jednotlivých předmětech a třídách 
Předmět 4A 4B 4C 4D OA OB Celkem 
Č 1,36 1,29 1,53 1,37 1,48 1,52 1,41 
A 1,56 1,61 2,22 1,95 1,63 1,72 1,76 
N 1  1,33 2,5 1,5  2,07 
Fr  1,22   1,5 1,71 1,45 
ZSV 1,4 1 1,63 1,35 1,33 2,14 1,51 
D 1,33 1,2 1,13 1,08 1,17 1,51 1,17 
Z 1,4 1,33 1,67 1,67 1,38 1,5 1,46 
M 1,29 1,38 1,25 1,29 1,56 1,5 1,40 
F 1,5 1,33 2 3 1,33 1,17 1,52 
Ch 1,5 1,75 1,42 1,17 1,25 2,6 1,65 
Bi 1,71 2,18 1,9 2 1 2 1,78 
Prog  1     1 
Dg   1   1 1 
Vv   1,67 1 1 1,5 1 1,3 
Hv   1 1   1 
 



 

 
 

14

POZNATKY  Z UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY NA TRHU PRÁCE, ÚSPĚŠNOST PŘIJETÍ 
KE STUDIU NA VŠ 

 
Umístění absolventů Gymnázia Uherské Hradiště 
Maturita ve školní roce 2003/2004 
 
a) Úspěšnost v přijímacím řízení na vysoké školy – zapsáni na VŠ 

Třída Počet 
stude
ntů 

Počet 
přihlášených

na VŠ 

Zprávu 
nepodal

o 

 
Nepřijato

Přijato 
ke studiu 

na VŠ 
4. A 28 28 0 1 27 
4. B 31 31       0 1 30 
4. C 30 30 0 1 29 
4. D 31 30 1 5 25 

Oktáva A 26 26 0 2 24 
Oktáva B 24 24 0 4 20 
Celkem 170 169 1 14 155 

 
 

b) Další studium absolventů na jazykových školách, vyšších odborných školách a v nultých ročnících VŠ, 
jejich uplatnění na trhu práce  + procentuální vyjádření absolventů, studentů VŠ,  a absolventů 
pokračujících v jakémkoliv druhu studia 
 

 
Třída        

 
JŠ + VOŠ 

0. ročník VŠ

 
au pair 

 
zaměstnání 

 
zprávu 

nepodalo 

 
% VŠ 

% VŠ + 
další 

studium 
4.A         1 0 0 0 96,43 100,00 
4.B          0 0 1 0 96,77 96,77 
4.C         0 1 0 0 96,67 96,67 
4.D         4 0 1 1 80,65 93,55 

Oktáva A 2 0 0 0 92,30 100,00 
Oktáva B 4 0 0 0 83,33 100,00 
Celkem    11 1 2 1 91,18 97,65 

 
 
c) Přehled zapsání absolventů ke studiu na VŠ podle jednotlivých fakult a tříd 
  
Typ fakulty Celkový 

počet 
zapsaných 
studentů 

 
4.A 

 
4.B 

 
4.C 

 
4.D 

 
OA 

 
OB 

Filozofické fakulty a Fakulta 
sociálních studií a věd, teol. fak. 

22 1 3 8 3 3 4 

Ekonomické fakulty 36 7 5 9 5 7 3 
Pedagogické fakulty a Fakulta 
TV a sportu 

16 1 5 0 5 3 2 

Právnické fakulty 9 2 2 1 2 1 1 
Přírodovědecké fakulty a inf. 20 4 4 5 2 4 1 
Zeměd. a veterinární fakulty 0 0 0 0 0 0 0 
Technické fakulty 14 3 1 3 1 2 4 
Lékařské fakulty 29 8 5 5 6 2 3 
Chem.- technologické fakulty 4 0 2 1 1 0 0 
Mat.-fyzikální fakulta 7 1 3 1 0 0 2 



 

 
 

15

Vojenské fakulty 0 0 0 0 0 0 0 
Umělecké fakulty 1 0 1 0 0 0 0 
Soukromé - zahraniční 3 1 0 0 0 1+1 0 
Celkem zapsaných na 
fakultách 

161 28 31 33 25 24 20 

Celkem studentů na VŠ 155 27 30 29 25 24 20 
Studenti na 2 VŠ 6 studentů 1x2 1x2 4x2    
 



 

 
 

16

Hodnocení výsledků výchovného působení  
 
Problematika výchovného poradenství na škole a prevence sociálně patologických jevů 
 
 Problematice výchovného poradenství a prevenci sociálně patologických jevů je věnována neustálá 
pozornost jak ze strany výchovného poradce, tak ze strany školní metodičky prevence a třídních profesorů. 
Činnost se opírala o Minimální preventivní program na školní rok 2003/2004.   
 Mimo zvládnutí témat prevence v průběhu  vzdělávacího procesu proběhl koncem května na škole 
9. ročník peer programu prevence zneužívání návykových látek „Stop drogy“, který byl určen všem 
studentům 1. ročníků čtyřletého studia,  kvint osmiletého studia a tercií. Celkem bylo proškoleno 234 
studentů  36 lektory  připravenými  z řad studentů 3. ročníků metodičkou školní prevence ve spolupráci 
s centrem Charáč. Celkem se tedy aktivně zapojilo 270 studentů. Program byl vyhodnocen a v rámci tohoto 
programu jsme si udělali průzkum, jaké zkušenosti mají naši studenti s alkoholem a drogami. 
 Pro zájemce byl koncem června uspořádán kurz  aplikované psychologie – Komunikace a  
psychologie konfliktu.  
 Proběhly také další výchovné pořady pro studenty: 
Realitou proti drogám   30studentů PA 
Himaláje – protidrogový program  20 studentů SA (21.6.), 30 studentů SB,PB (22.6.) 
Rozvoj komunikativních schopností 20 studentů SA (22. 6.), 30 studentů SB,PB (23.6.) 
Návykové látky (alkohol)   20 studentů TA, TB (22. 6.),  20 studentů, KB (23.6.) 
Homosexualita    20 studentů KB (24.6.) 
Sexuální výchova   20 studentů TA, TB (24.6.) 
 Na prevenci sociálně patologických jevů se zaměřujeme širokou nabídkou mimoškolních aktivit, 
akcí a kroužků . K dispozici jsou počítače, knihovna, čítárna s denním tiskem a časopisy.  Volný čas mohou 
naši studenti trávit v S. klubu, který nabízí další širokou nabídku zájmových aktivit.   
 Speciální pozornost jsme  věnovali  kariérovému poradenství ve 2., 3. a 4. ročníku, které úzce 
souvisí s volbou povinně volitelných předmětů a oboru pro další na vysoké škole. Jednalo se jednak o 
informativní schůzky pro třídní kolektivy, jednak o individuální konzultace. V rámci spolupráce s rodiči 
studentů se konaly informační schůzky s rodiči studentů 2. a 4. ročníků, rodiče také využívali i poradenské 
služby výchovno poradkyně, zejména ve spojení s volbou budoucího studia pro jejich děti na VŠ, popř. 
řešení výchovných problémů mladších studentů. 
 
Pochvaly a ocenění 
 Pochvala 

tř. prof. 
Pochvala ředitele 
školy  
 

Pochvala ředitele 
školy s finan. 
odměnou  500Kč 

1. pololetí 5 0 0 
2. pololetí 90 31 26 
 
 
Napomenutí a důtky  
 Důtka tříd. prof. Důtka ředitele školy Podmínečné 

vyloučení 
1. pololetí 23 3 0 
2. pololetí 27 14 1 
  
Důvod udělení: 
Důtky třídního profesora: drobné přestupky proti školnímu řádu 
Důtky ředitele školy:  neomluvené hodiny, opakované přestupky proti školnímu řádu 
Podmínečné vyloučení: opakované pozdní omlouvání absence a neomluvená absence+ opakované 

přestupky proti školnímu řádu 
 
 
Snížené stupně z chování na konci školního roku : 



 

 
 

17

  
 Počet % ze všech žáků školy 
2 – uspokojivé 3 0,003 
3 – neuspokojivé 1 0,001 
 
 
 
 
 
Neomluvené hodiny za školní rok 2003/2004 
 Počet % ze všech zameškaných hodin
1. pololetí 25 0,001 
2. pololetí 42 0,002 
za školní rok 67 0,0015 
 
Údaje o integrovaných žácích :  
Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2003/2004:  1 žákyně 
 
 



 

 
 

18

SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY – POČTY ZÚČASTNĚNÝCH ŽÁKŮ  
VE ŠKOLNÍM ROCE 2003/2004          
 
 Počty účastníků : 
Název soutěže, přehlídky 
 

Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

Olympiáda Čj 30 3 2 0 
Soutěž v uměl. přednesu 46 11 2 1 
Literární soutěž 90 nekonalo se  nekonalo se nekonalo se 
Public speaking compet. 8 nekonalo se 1 0 
Olympiáda Aj 39 5 1 0 
Olympiáda Nj 22 5 1 0 
Olympiáda Frj 10 nekonalo se 2 0 
Dějepisná olympiáda 26 2 1 1 
Zeměpisná olympiáda 70 4 3 1 
Matematická olympiáda 48 16 15 0 
Pythagoriáda 121 10 nekonalo se nekonalo se 
Matematický Klokan 316 nekonalo se nekonalo se nekonalo se 
Fyzikální olympiáda 49 9 18 0 
Chemická olympiáda 35 8 5 1 
Biologická olympiáda 66 3 5 1 
Ekologická olympiáda nekonalo se nekonalo se 1 družstvo 0 
LOGO-soutěž v program. nekonalo se 12 nekonalo se nekonalo se 
SOČ 16 20 10 2 
Lehká atletika nekonalo se 2 družstva 2 družstva 2 družstva 
Středoškolský pohár ve 
volejbalu 

nekonalo se 2 družstva 1 družstvo  0 družstev 

Turnaj SŠ v házené nekonalo se 1 družstvo 1 družstvo 1 družstvo 
Přebor v basketbalu nekonalo se 1 družstvo 1 družstvo 0 
Přebor v malé kopané nekonalo se 1 družstvo 0 0 
Přebor v šachu nekonalo se 2 družstva 2 družstva 1 družstvo 
 
Gymnázium Uherské Hradiště bylo pořadatelem: 
Soutěže žáků ZŠ v programování - okresní kolo, MO - programování - krajské kolo, SOČ - okresní i 
krajské kolo, turnaj SŠ v basketbalu - okresní i krajské kolo, turnaj SŠ ve florbalu - okresní kolo, turnaj SŠ 
v házené - okresní kolo. 
 
Významná umístění v olympiádách a soutěžích - přehled umístění na 1. - 3. místě 
 
Umístění Okresní kolo Krajské kolo Celostátní kolo 
1. místo 15 13 2 
2. místo 11 6 3 
3. místo 11 3 0 
 
Přehled úspěchů v celostátním kole 
Chemická olympiáda - kategorie A  1. místo 
Zeměpisná olympiáda - kategorie C  1. místo 
Dějepisná olympiáda    2. místo 
SOČ - obor matematika    2. místo 
Turnaj SŠ v házené    2. místo 
Biologická olympiáda    7. místo 
 



 

 
 

19

1 studentce byla udělena Cena učené společnosti Akademie věd ČR za vědeckou práci v oboru 
zdravotnictví. 
2 studentky byly oceněny Krajským úřadem Zlínského kraje za mimořádné výsledky. 
 



 

 
 

20

JINÉ VÝZNAMNÉ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŠKOLY 
 
Exkurze 
a) zahraniční ve školním roce 2003/2004 
14.10. Budapešt  1. B a zájemci z  řad studentů VG (40) 
21.9. Krakow, Osvětim  - 118 žáků 3. a 4. ročníku, septim a oktáv  
9.12.               předvánoční Vídeň - 43 studentů  
b) domácí  
9. 10. Slavkov - 18 studentů semináře D  
22. 10.  Gaudeamus – veletrh VŠ - 125 studentů  
14.11.  British Council -  Olomouc 27 studentů TB 
18. 12. zeměpisná a dějepisná exkurze – Brno - 90 studentů PA, PB, SA 
24.3. Exkurze k básníku Kuběnovi  - zájemci ze 3. a 4. ročníků -  40 studentů    
25. – 27.3. exkurze Praha a její památky - 10 studentů semináře VV 
31. 5.   geologická exkurze  - 60 studentů KA, KB  
podzim, jaro   Praha  -  3. a 4. ročníky (asi 340 studentů).  Exkurze plánované pro  3. ročník 
  ve školním roce 2002/2003 proběhly až  ve 4. ročníku kvůli záplavám a jejich  
  následkům v Praze  
 
Soustředění ve školním roce 2003/2004 
25. - 26.9. Národopisný soubor ve Vřesovicích (45) 
 
Sportovní třídy – soustředění  ve školním roce 2003/2004 
6. - 10. 10. Sportovní soustředění 1.D (30) 
21.3. – 27.3.    Sportovní soustředění 2.D a 3.D (49) – Nassfeld, Rakousko 
 
Filmová představení ve školním roce 2003/2004 
4.5. Film Amadeus pro žáky nižšího gymnázia (220) 
 
Divadelní přestavení ve školním roce 2003/2004 
15.9. Bratři Karamazovi - Slovácké divadlo – třídy 2C,  3. a 4. ročníku, septim a oktáv (380)   
19.9. O Puškinovi  - dramatického oboru ZUŠ – S. klub, třídy 2.A,B a sexta B   (90) 
26.5. Ještě jednou, pane profesore – Hofmanovo divadlo, třídy vyššího gymnázia (420)  
 
Koncerty ve školním roce 2003/2004 
10.10.  výchovný koncert španělského a maďarského souboru - Festival lidových nástrojů Třídy 

nižšího gymnázia  - (230) 
7.11.  národopisný soubor Cifra při výchovném koncert  - třídy  NG - (230) 
4.6. výchovný koncert Národopisného souboru  Gymnázia Uherské Hradiště - třídy nižšího 

gymnázia - (230) 
 
Taneční vystoupení ve školním roce 2003/2004 
26.2. taneční vytoupení anglického tanečního souboru partnerské školy v Highbridge, tělocvična 

GUH 
  primy – kvarty – (230) 
 
Besedy,  přednášky, vzdělávací pořady ve školním roce 2003/2004 
23.10.  Pásmo Rock a poezie s Jiřím Černým - třídy 3. a 4. ročníku (100) 
30.10. Přednáška o Egyptě – Verner – zájemci (40) (mimo vyučování)  
11.11. Přednáška o výzkumech v Egyptě – Bareš – zájemci(45) (mimo vyučování) 
26.11.  Jak pracují peníze – Mgr. Slováček  - 20 zájemců – (mimo vyučování) 
  Beseda s poslancem RNDr. Petrem Nečasem - účast studentů 3. a 4. ročníku (100) 
26.3.  Literární přednáška pro 4. ročníky – dr.  Erik Gilk (100) 
3.5.  Beseda se senátorkou a nynější poslankyní EP Zuzanou Roithovou, za   účasti 
senátora J. Vaculíka – 3.C (30) 



 

 
 

21

24.5.   Zeměpisný pořad o Rumunsku  - nižší gymnázium - (90) 
 
 
Sportovní kurzy 3. ročníků ve školním roce 2003/2004 
a) Itálie 
1. turnus        
3.A  + MB   instruktoři – I. Duda, B. Genrtová, I. Blažek + lékař  
   Pra Delle Tori  7. – 15. 5. 2004 (pátek – sobota)  
3.B + MB   instruktoři  - J. Král,  M. Šácha,  V. Mazůrek  + lékař  

San Francesco 8. –16. 5. 2004 (sobota – neděle)   
Celkem 83 studentů  
 
2. turnus       
3.D +   MA  instruktoři -  I. Blažek, P. Šuranský, I. Duda + lékař 

Pra Delle Tori 14. – 22. 5. 2004  (pátek – sobota)    
3.C  +  MA  + MB  instruktoři  - Sv.  Lysoněk, L. Kraváčková, J. Večeřa + lékař 

San Francesco 15. – 23. 5. 2004 (sobota – neděle) 
Celkem 78 studentů 
 
b) Domácí sportovní kurzy ve školním roce 2003/2004 
1. turnus – 10. – 14. 5.  
3.A  + 3.B + MB     
Celkem 6 studentů   -  účast v hodinách TV 
2. turnus 17. – 21. 5. 2004 
3.D +   3.C  + MA instruktor – P. Horčičko 
Celkem 16 studentů 
 



 

 
 

22

LVVZ 2003/2004 
 
Termín  Vedoucí Místo                  počet 
11. - 17. 1. výběrový 

kurz 
I. Blažek Nassfeld             17 

 17 studentů   
15. -  21. 2. SA I. Duda Karlov, Jeseníky 

 30 studentů   
   

7. - 13. 3.  SB P. Horčičko  Dolní Morava - 
 29 studentů U Králíků - Morava 
   

24. - 30. 1. QA J. Kročilová Karlov - Solitér 
 26+3 studentů  
   

20. - 27. 3. QB J. Král Velká Rača -  
 28+13 studentů Plemenár 
   

7. - 13. 3.  1.A S.  Gabrielová Javorníky - Kohútka 
 31 studentů  
   

24. -  30. 1.  1.B L. Kraváčková Velké Karlovice 
 28+6 studentů Kasárna 
   

8. - 14. 2.  1.C S. Lysoněk  Velké Karlovice 
 32 studentů Bačkárka 
   

13. - 20. 3.  1.D V. Mazůrek  Velká Rača, 
 23 studentů  Plemenár 
   

21. - 27. 3.  2.D I. Blažek Nassfeld 
 3.D sport. soustředění   
 49 studentů  

 
 
Červnové výukové kurzy ve školním roce 2003/2004 
V týdnu od 21. do 25. června 2004 proběhly výukové kurzy, při nichž byli studenti podle zájmu rozděleni 
do skupin bez ohledu na jejich ročník. V těchto heterogenních skupinách probíhala výuka nestandardním 
způsobem tak, aby došlo k propojení teorie s praktickým poznáváním, sledováním, experimenty, 
procvičováním, upevňováním  a získáváním dalších zkušeností. Úprava vyučovacího procesu proběhla za 
souhlasu SRPŠ a při nenavýšení nákladů na výuku ze státního rozpočtu školy. 
 

   počet  
 název lektoři – vyučující GUH účastník

ů 
Zahraniční Londýn A. Popelková, Z. Klevetová 32 
 Ukrajina M. Poláková, H. Mlejnská 37 
 Švédsko S. Janíčková, s. Gabrielová 34 
 Řecko L. Jarošová, J. Malinová 34 
Výjezdové Břestek JA M. Štěpita 14 
 Břestek VV J. Salajka 16 
 Břestek Jazz J. Křápek 9 



 

 
 

23

 Brumov VV J. Černý, A. Sošková 31 
 Rožnovské hodiny B. Králíková, I. 15 
 Vodácký P. Králík, P. Šuranský 29 
 Poznávej své okolí K. Zouharová, J. Kročilová 13 
 Zpět do pravěku P. Machala. L. Berka 65 
 Národní park Podyjí V. Machová, S. Stašková 16 
 Chřiby - Biol. J. Dušek, P. Horčičko 14 
Ve škole Biologický H. Baroušová, L. Burešová 16 
s výjezdy Chemie v praxi B. Nezdařilová, J. Vojáčková, 18 
 Chřiby - Cyklo. S. Lysoněk, V. Mazůrek 23 
 Sport. - zeměpisný  J. Ondra 14 
Ve škole Literární putování J. Polišenská, M. Ospalíková 18 
a okolí Tanec L. Kraváčková 36 
 Kond. kulturistika J. Král 11 
 Franc. umění M. Bártová 13 
 Francie M. Vlčková 14 
 Amer. film T. Pavlica 15 
 Praktická psych. M. Reichlová 26 
 Scrabble M. Šácha 12 
 Základy logiky J. Leciánová 19 
 Sport. kurz B. Genrtová, I. Duda 12 
 Bridž M. Králík 12 
 Cyklistika a  angličtina A. Černá, H. Kučerová 16 
 Sv.Pluk J. Gajdošík 5 

    
    

 
Nižší gymnázium – zbývající studenti, kteří nebyli zařazení do kurzů, měli  
speciální rozvrh činností ve dvouhodinových a hodinových blocích – cílem bylo 
rozšiřování znalostí v určitých oborech zábavnou formou 
                                  

 

 kvarta B M. Bříštělová 15 
 tercie A, B S. Ohera 22 
 sekunda A P. Nesrstová 23 
                         sekunda B a prima B D. Táborská 12 

  M. Rokytová  
 
 



 

 
 

24

ÚDAJE O VÝZNAMNÝCH MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH 
 
Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti) 
 
8.3.                    "Konference o víceletém gymnáziu" - beseda učitelů o pozitivech    

  a problémech tříd víceletého gymnázia 
 
12.5. 1. setkání pracovníků školních knihoven uherskohradišťských středních škol   

- organizace - školní knihovna G UH  
 
Publikační činnost vyučujících 
 
• Dušek J. & SHOCart: Orlické hory.- Turistická mapa 1:50 000, 2. vydání, SHOCart Zádveřice 2003 
• Dušek J. & SHOCart: Břeclavsko, Pálava.- Turistická mapa 1:50 000, 2. vydání, SHOCart Zádveřice 

2003 
• Dušek J., Štefánek J. & Pechová L.: Rozšíření čolka velkého (Triturus cristatus) na 

Uherskohradišťsku (Distribution of great crested newt (Triturus cristatus) in Uherské Hradiště 
region).- Sborník Přírodovědného klubu v Uherském Hradišti č. 8, Uherské Hradiště 2003 
 (v tisku, ale každým dnem by to mělo být venku). 

• Dušek J. & Losos Z.: Stilbit z Černé Vody u Žulové (Stilbite from Černá Voda at Žulová).- Sborník 
Přírodovědného klubu v Uherském Hradišti č.8, Uherské Hradiště 2003   (taky ještě v 
tisku). 

• Dušek J.: Pískovcové skalní útvary na Královédvorsku a možnosti jejich využití pro školní 
exkurze.- Biologie, chemie, zeměpis, 13: 1: 41 - 46, SPN Praha 2004 

 

• Externí spolupráce J. Dušek a P. Králík na díle:   Šára P. (ed.) et al.: Zeměpisný atlas světa.- 
SHOCart Zádveřice 2004.  

 
Zpracování projektů 
 
Na podporu činnosti studentů Gymnázia Uherské Hradiště bylo zpracováno 9 projektů. Všechny tyto 
projekty rozšiřovaly práci školy se studenty a stanovily si za úkol získat finanční podporu alespoň pro část 
rozsáhlé mimoškolní činnosti pedagogů se studenty. 
Jednalo se o projekty podané na Krajský úřad Zlínského kraje: 

a) v oblasti mezinárodní spolupráce 
• Výměnný pobyt studentů Gymnázia Uherské Hradiště a studentů Gymnázia v Karlsruhe 
• Evropa se sjednocuje 
• Partnerství pokračuje – Výměnný pobyt studentů 
• Reciproční hostování Národopisného souboru Gymnázia Uherské Hradiště ve švýcarském 

Wettingenu 
• Tanec, pohyb a hudba v životě mladých lid 

b) v oblasti environmentální výchovy 
• Orlické hory a Broumovsko 
• Průzkum Chřibů 
 

Projekty předložené Nadaci Jana Pivečky 
• Spolupráce s Dětským domovem v Uherském Hradišti 
• Udržování folklóru na škole 

 
Finanční podporu Zlínského kraje získaly projekty 

• Výměnný pobyt studentů Gymnázia Uherské Hradiště a studentů Gymnázia v Karlsruhe 
65 000,- Kč 

• Evropa se sjednocuje 50 000,- Kč 



 

 
 

25

Školní sportovní turnaje pro studenty – organizace Gymnázium Uherské Hradiště 
 

• Volejbalový turnaj  - 17. 11. 2003 účast - 10 družstev 
• Předvánoční turnaj ve florbalu – NG – 6 družstev 
• Bagr Cup – 29. 12. – volejbalový turnaj – 8 družstev 
• Tradiční turnaj v ledním hokeji – 24.3. – 6 mužstev 
• Fotbalový turnaj maturantů a prof. teamu – 13. 5. – 6 mužstev 

 
Open – turnaj v tenisu 29. 6. – 20 studentů 
 
Organizace sportovních soutěží pro pedagogy ZŠ a SŠ 
 
Liga kantorů – 14. 11. – organizace volejbalových zápasů mezi ZŠ a SŠ (6 škol) 
Kapr v síti -  20. 12. – tradiční volejbalový turnaj mezi učiteli ZŠ, SŠ i dalšími družstvy 
    (účast 8 družstev) 
 
 
VÝZNAMNÉ MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY ŽÁKŮ 
 
2.4. Autorské čtení nejlepších prací školního kola literární soutěže - S klub (60) 
4. 5.  Výstup na Bradlo – spolupráce s partnerským gymnáziem  -Nové Město nad 
  Váhom (30) 
 
Studenti GUH vydávali každý měsíc školní časopis Tchoř. Časopis získal v listopadu 2004 ocenění 
v soutěži školních časopisů Nadačního fondu Josefa Luxe. 
 
Veřejná vystoupení studentů  
21. 9.  2003 Vystoupení Národopisného souboru – Setkání stařešinů – GUH 
30. 10. 2003 Klíček – vystoupení pro rodiče- aula 
19. 12. 2003 Klíček – vánoční koncert 
19. 12. 2003 Národopisný soubor – vánoční koledování 
20.2. 2004 Jazzgang, Swingový orchestr, Svatý Pluk a Národopisný soubor – vystoupení na plese 

gymnázia  
25.2. 2004 Vystoupení Národopisného souboru pro návštěvu z Anglie 
16.3. 2004 Swingový orchestr, Svatý Pluk, Národopisný soubor, Klíček – vystoupení na Akademii 

školy 
18.4. 2004        Vystoupení Svatého Pluka ve Zlíně 
20.4. 2004    Koncert Svatého Pluka v Brně 
24.4. 2004 Koncert Svatého Pluka v Brně 
29.4. 2004 Otrokovický festival gymnázií - účast Národopisného souboru, Swingového 

orchestru a pěveckého sboru Klíček 
4.5. 2004 Vystoupení Národopisného souboru na výchovném koncertě pro GUH 
12.5. Koncert Svatého Pluka v Brně 
17.5. 2004 Klíček – vystoupení pro pedagogy Ostravské univerzity a rodiče 
11.6. 2004 Vystoupení Svatého Pluka ve Vizovicích na Valašském Frgálu 
26.6. 2004 Účast Svatého Pluka na hudebním festivalu v České Třebové 
 
 



 

 
 

26

Práce studentů v kroužcích 
 

Ve školním roce 2003/2004 pracovalo při škole 26 zájmových kroužků. Kroužky byly z převážné části 
vedeny pedagogy gymnázia. Podle charakteru činnosti kroužků se členové scházeli buďto pravidelně 1x 
týdně podle pravidelného rozvrhu, nebo byla jejich činnost nepravidelná a soustředila se na jednotlivé akce. 
O všech schůzkách kroužků a účasti členů byly vedeny záznamy o činnosti kroužku.  
 

1. Národopisný soubor – tanec  L. Kraváčková   
2. Národopis – muzika, zpěv   K. Rajmic   
3. Swingový orchestr   J. Křápek   
4. Jazzgang    J. Křápek   
5. Basketbal  - NG chlapci  P. Horčičko   
6. Basketbal  - dívky   J. Král    
7. Lední hokej    I. Duda    
8. Volejbal – dívky   J. Kročilová   
9. Kulturistika    J. Král.    
10. Florbal – NG chlapci P, Se  P. Machala   
11. Florbal – NG chlapci T, K  P. Machala   
12. Vodácký    P. Králík, prof. P.Šuranský  
13. Bridž     M. Králík   
14. Vaření      H. Dudešková                 
15. Veselé malování  - PC   J.Kročilová   
16. Sportovní    D. Slováček   
17. Pěvecký soubor Klíček   M. Jančíková   
18. Sbor  Sv. Pluka    J. Gajdošík   
19. Španělština    J. Burša    
20. Sportovní    L. Berka    
21. Debrujáři    S. Ohera    
22. Jazyk ruský    M. Pazderská 
23. Pop music groups   J. Černý 
24. Pathfinder    J. Hrdinka 
25. Rukodělné práce   J. Hrdinka 
26. Mladí potápěči    lektoři školy potápěčů 

 
 



 

 
 

27

SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ, VČETNĚ MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 
 

a) Spolupráce s občanským sdružením S.KLUB a jeho prostřednictvím také s ostatními 
organizacemi ve městě 

 Kromě Gymnázia Uherské Hradiště prostory studentského klubu bezplatně využívá občanské 
sdružení S.KLUB, které získalo i ve školním roce 2003/2004 grantovou podporu pro svoji činnost 
s mládeží od Nadace pro rozvoj občanské společnosti, a je otevřen všem mladým lidem města. Je jeden 
ze 4 klubů v ČR, který  je zapojen v projektu klub-net a jehož prostřednictvím i v tomto roce skupiny 
našich studentů pracovaly na svých částech projektů a vyjížděly  na setkání do zahraničí (Polsko, 
Německo). 

• Akce, které se v klubu konaly každý měsíc: 
Cesty -  cyklus dokumentárních cestopisných besed 
Filmové pelechy – projekce filmové tvorby významných autorů české a zahraniční kinematografie 
Bubnování – alternativní relaxace za zvuků bubnů, píšťal a dřívek 
Besedy, koncerty – mladí umělci (El Chorro, Blond Sabbath, Valedal, Stará škola, Jazzgang apod.) 
Dále zde probíhaly výstavy výtvarných prací studentů a besedy na aktuální témata – válka v Iráku, 
týrání zvířat, enemagram, skryté světy. 
 
 
 
b) Spolupráce s kinem Hvězda 
Gymnázium participovalo i v tomto roce na projektu Film a škola. Učitelé JČ vybrali filmy Zlatého 
fondu, které poté studenti zhlédli. Důležitou součástí filmové světy byly i dobře zpracované informační 
letáky a brožury, které jsme pro studenty na školu dostávali. 
Lákavou nabídkou pro studenty byly přednášky, návštěvy režisérů a kritiků. Pokračovala čtvrteční 
bezplatná filmová představení v S.klubu nebo v kině Hvězda a zůstala zajímavou volnočasovou 
aktivitou. Projekt bude v příštím roce pokračovat. 
 
c) Spolupráce s absolventy gymnázia 
Vyvrcholením spolupráce školy s absolventy gymnázia bylo slavnostní Setkání stařešinů 
21. září 2003, které bylo připraveno výborem stařešinů Gymnázia Uherské Hradiště v prostorách školy. 
Mezi stařešiny, byli i tentokrát přijati další absolventi G UH, kteří maturovali před 50 lety. Pozdravit je 
přišel i starosta města, vedení školy a národopisný soubor.  
 
d) Spolupráce s rodiči studentů,  prezentace školy ve městě  

• 1. 9.  2003 Imatrikulace prim – První den školy byli slavnostně za účasti rodičů přijati  
studenti prim ke studiu na gymnázia a na památku na tuto událost obdrželi pamětní listy. 

•  4. a 5. 11.  2003 prezentace školy na Přehlídce středních škol ve velkém sále Klubu 
kultury v Uherském Hradišti 

• 6. 12. 2003 Den otevřených dveří gymnázia – Rodiče žáků 9. a 5. tříd, zájemců o studium 
na gymnáziu, si mohli školu prohlédnout a zúčastnit se besed s rodiči, na kterých byly 
podány informace o škole a  studiu. 

• 16. 3. 2004 Akademie gymnázia – ve 4 představeních  (v  8, 11, 16 a 19 hodin) předvedli 
studenti gymnázia svá vystoupení, která byla zajímavou mozaikou jejich  zájmů, 
dovedností a umění pro jejich rodiče, zástupce města  i širokou veřejnost a sklidila velký 
úspěch. 

• 20. 2. 2004 Ples Gymnázia Uherské Hradiště – byl opět významnou společenskou 
událostí školy a města. Byl připraven vedením školy, studenty 3. ročníků a septim, jejich 
třídními profesory i zástupci SRPŠ. 

• Květen – vydání ročenky školy – Ročenka školy informovala širokou veřejnost o životě 
školy ve školním roce 2003/04. Přispěli do ní jak učitelé, tak studenti, najdeme zde také 
ukázky nejlepších literárních a výtvarných prací studentů. 

• Květen - Slavnostní závěr maturitních zkoušek proběhl v 6 jednotlivých třídách 4. 
ročníku za účasti rodičů a přátel školy a starosty města Ing. Karáska nebo jeho zástupců. 



 

 
 

28

• Během školního roku 2003/04 byl 2x vydán Zpravodaj školy, který informoval rodiče 
studentů školy o proběhnutých i připravovaných akcích a o výsledcích školy. Cílem bylo 
zlepšení komunikace s rodiči, zlepšení jejich informovanosti o činnosti školy. 

 
 

e) Spolupráce se zahraničními školami 
22. 10. 2003 nás navštívilo 13 ředitelů  rakouských škol,  kteří si prohlédli školu, seznámili se   
s provozem školy a zhlédli krátká vystoupení Národopisného souboru gymnázia, souboru Klíček, 
Swingového souboru a sboru Svatého Pluka. Navštívili  také vyučovací hodiny, které je zajímaly,  aby 
měli možnost srovnat výuku na svých školách a u nás.  
 
3. – 7. 11. 2003 naše gymnázium navštívil ředitel střední školy z Hexhamu, VB, Alan  
Hodson, který byl v našem regionu se skupinou dalších anglických ředitelů na pozvání Zlínského kraje. 
Během svého pobytu se seznamoval s výchovně vzdělávacím systémem naší školy, výukou i 
mimoškolní činností. Reciproční návštěva ředitele Gymnázia Uherské Hradiště v doprovodu 1 
vyučujícího na stření škole v Hexhamu proběhla v březnu 2004. Tato studijní cesta byla financována 
grantem British Councilu v Praze.  

 



 

 
 

29

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI 
 
Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok : 
Ve škol. roce 2003/2004 nebyly provedeny žádné inspekční kontroly. 
 
 
ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
Gymnázium Uherské Hradiště ve školním roce 2003/2004 naplnilo poslání i základní úkoly činnosti školy. 
Výsledky výuky i výchovně vzdělávacího procesu ve všech parametrech dosáhly velmi dobré úrovně.  
V následujících letech škola zajistí výuku i výchovu 16 tříd osmiletého a 16 tříd čtyřletého studia. 
Jediným požadavkem na rok 2004 zůstává opět zásadní řešení problému stravovacích kapacit školy. 
 
 
 
 
 

 
Datum zpracování zprávy : 29.8.2004 

 
Datum projednání v radě školy nebo na poradě pracovníků školy : 30.8.2004 
 
Podpis ředitele a razítko školy : 


